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S&P, Rus bankacılık 
sektöründe  
istikrara  
dikkat çekti

Maliye Bakanlığı, 
Ekim ayında 212,7 
milyar ruble döviz 

satın alacak

Rusça Olimpiyatları'nın finali 
Marmaris'te gerçekleştirildi
Bu yıl 5’incisi düzenlenen, Rusya’nın 
ünlü edebiyatçısı Aleksandr Puşkin’in 
200’üncü doğum yıl dönümüne atfedilen 
Rusça Olimpiyatları’nın finali Marma-
ris’te gerçekleştirildi. s.9

Çin, Rusya Merkez Banka-
sı’nın kendi aktiflerini 
yerleştirdiği yabancı    

        ülkeler arasında birinci 
sırada yer alıyor. 

Çin, Rusya Merkez 
Bankası’nın yabancı 
yatırımlarında ilk 
sıraya yükseldi

Rusya’da inşa edilen 
konutların dörtte biri 
risk alanında

s.5

s.11

s.11 s.9

RUSYA’NIN ITHALATI 
YÜZDE 1.3 AZALDI

RUSLARIN ÜÇTE BIRI  
RUBLE KURUNDA 

DEĞIŞIKLIK BEKLIYOR

Moskova’da düzenlenen Rusya 
Enerji Haftası kapsamında 
Rusya’ya gelen Bakan Dönmez, 

düzenlenen “Yenilenebilir Enerji Gelişi-
minde Küresel Engeller ve Trendler” 
başlıklı oturumda bir de konuşma yaptı.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Fatih Dönmez, Akkuyu Nükleer Güç 
Santrali’nde (NGS) ilk ünitenin 2023’te 
devreye alınacağını belirterek, “Elektrik 
Üretim Anonim Şirketi (EÜAŞ) projeyle 
ilgili hala çalışıyor. Çalışmalarını 
tamamladığında bir karar vereceğiz.” 
dedi. s.3

Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı Fatih Dönmez, Türkiye 
ve Rusya'nın enerji alanında 
güçlü bir ilişkiye sahip olduğunu 
belirterek, "TürkAkım ve Akkuyu 
Nükleer Güç Santrali ilişkimizi 
üst seviyeye taşıyor. Bu projeler, 
Türkiye ve Rusya arasındaki 
karşılıklı güveni ve anlayışı 
gösteriyor" dedi

"ENERJI PROJELERI TÜRKIYE 
ILE RUSYA ARASINDAKI 
GÜVENI GÖSTERIYOR”

ENERJI VE TABII KAYNAKLAR BAKANI FATIH DÖNMEZ:
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Kendi işini yapmak 
istemeyen Rusların oranı 

yüzde 50’den fazla

Rus havayolu 
şirketlerinin zararı 
40 milyar ruble oldu

Ruslar mutluluk için 
gerekli maaşı  
açıkladılar

Rus vatandaşlarının yüzde 50’sinden fazlası 
kendi işini açmak istemiyor. Bu tüm dünya 
genelinde çok düşük bir değer. Diğer ülke-

lerde kendi işini yapmak istemeyenlerin düzeyi 
yüzde 90’a kadar ulaşıyor.

Rusya Devlet Başkanlığı Kamu Servisi Akademisi 
Sosyal ve Siyasi Gözlem Merkezi’nin düzenlediği 
ankete göre, Rusya vatandaşlarının yüzde 57,6 sı 
kendi işini yapmak istemiyor ve planlamıyorlar. Bu 
kişiler para yetersizliği, vergi sisteminin yetersizligi 
ve lisans almadaki zorlukları neden olarak gösteri-
yorlar. Yakın zamanda ankete katılanların sadece 
yüzde 4,3’ü kendi işlerini açmak istiyorlar. Yüzde 
9,5‘lik kısım ise yakın zamanda yapamayacaklarını 
planlıyorlar. 16,5’i bunu yapmak istediklerini, fakat 
böyle bir imkanlarının olmadığını belirttiler. 2001 
yılında kesinlikle kendi işini açmak istemeyenlerin 
payı yüzde 43,7 seviyesindeydi.

Anket verileri, kendi işini açmak isteyenlerin 
daha çok 18-24 yaşındaki gençlerin oluşturduğunu 
gösteriyor. Onların payı yüzde 9,8 seviyesinde. 
Vatandaşların yaşı arttıkça kendi işini açmak iste-
yenlerin sayısı da azalıyor. 60 yaşındaki vatandaş-
ların payı yüzde 1,4. 

Turpomoş birliği müdürü Aleksandr Osau-
lenko, yılın ilk sekiz ayında Rusya’nın hava-
yolu şirketlerinin zararının geçen yılın aynı 

dönemine göre arttığını ve 40 milyar rubleye ulaş-
tığını belirtti.

Osaulenko bu konuda havayolu şirketlerinin 
zararlarının uçak bileti fiyatlarında yüzde 6-8 
oranında bir artışa yol açacağını belirterek açıkla-
malarında “Havacılık uzmanları, geçtiğimiz yılki 
zararlarının 36 milyar ruble olduğunu söylerken, 
bu yılın sekiz ayında ise bu rakam şimdiden 40 
milyar ruble oldu. Bu ne demek oluyor? Bilet fiyat-
ları elbette artacak” dedi.

“Turpomoş” birliği müdürü, artan kayıpların ana 
nedenlerinin artan yakıt fiyatları ve havalimanı 
hizmetleri olduğunu söyledi.

Osaulenko bu hakkında açıklamalarına “Hava-
limanlarında geçen yıl çok ciddi bir sıçrama oldu. 
Hükümet onlara belirli bir değer belirleme hakkı 
verdi ve büyük bir sıçrama oldu” ifadelerini 
kullandı.

Rus vatandaşlarının mutlu olması için ayda 
161 bin ruble gerekiyor, bununla birlikte 
erkeklerin mutlu olması için kadınlara 

oranla üçte bir daha fazla para gerek. 
İş arama servisi Superjob araştırmasında, 24 

yaşından küçük vatandaşlara kendilerini mutlu 
hissetmeleri için ayda 118 bin rublenin yeterli 
olduğu, 25-34 yaş aralığında bu değerin 159 bin 
ruble, 35-44 yaş aralığında 172 bin ruble, 45 
yaşında büyük kişiler için 171 bin ruble olduğu 
belirtildi. 

Araştırmaya göre, Rus vatandaşların talepleri 
gelir düzeyinin artması ile artış gösteriyor. Maaşı 
30 bin rublenin altında olan vatandaşlar için 117 
bin ruble yeterli iken, gelir düzeyinin 30 bin- 50 
bin ruble aralığında olması halinde mutluluk için 
137 bin ruble gerekli. 

Superjob verilerine göre, Rusya’nın nüfusu 500 
binin üzerinde olan şehirlerinde yaşayan vatan-
daşlar arasında mutluluk için gerekli olan en 
yüksek parayı Moskovalılar (212 bin ruble) dile 
getirdi. İkinci sırada Vladivostok (205 bin ruble), 
üçüncü sırada Rostov na Donu (200 bin ruble) 
yer alıyor. St. Petersburg 165 bin ruble ile onuncu 
sırada yer alıyor. 

Rusya’da her yıl 1 trilyon 600 milyar ruble değe-
rinde 17 milyon ton yiyecek çöpe atılıyor.

Rusya Elektronik Komünikasyon Birliği ve 
“TİAR Centre” danışmanlık şirketinin araştırmasında, 
“Gıda atıkları çok ciddi finans kayıplarına neden oluyor. 
Atılan yiyecekler bir sene içerisinde 30 milyon kişinin 
beslenmesine yetebilir. Fakat bunun yerine gerekli 
olmayan gıda ürünlerinin yüzde 94’ü toprakları, suyu 
ve havayı kirletiyor, toksinlerin oluşmasına neden 
oluyor. En çok yemeği ev hanımları, ardından ticaret 
ağları atıyorlar. Ev hanımlarının atıklarında ilk sırada 
ekmek, makarna ve un başta olmak üzere tahıl ürünleri 
yer alıyor” denildi. İkinci sırada patates ve sonra süt 
ürünleri geliyor. Ticaret ağlarında ise durum tamamen 
farklı. Orada en çok süt ürünleri atılıyor” denildi. 

Uzmanlar, bu sorunu kısmen “Foodsharing” (Food-
gıda, share - bölmek) sisteminin çözebileceğini belir-
tiyorlar. Bu kullanıcıların ücretsiz şekilde ihtiyacı 
olanlara gıda ürünlerini göndermeyi sağlayan online 
hizmeti kapsıyor. 

Bu sistem henüz başlangıç aşamasında bulunuyor. 
Uzmanların değerlendirmelerine göre, 2018 yılında 
Rusya’da foodsharing sayesinde sadece 7 bin ton yemek 
kurtarıldı. 2024 yılına kadar bu 85 milyar ruble değe-
rindeki 1 milyon ton gıdaya yükselebilir. 

Levada araştırma merkezi anke-
tinin sonuçlarına göre Ruslar, 
aile üyelerinden birinin ortalama 

gelirinin 12 bin 500 ruble'yi aşmadığı 
sürece bu aileyi yoksulluk sınırında 
görüyor. Böylece Böylelikle, yoksul-
luğun sınırı hükümet tarafından 11 bin 
200 ruble tutarında olarak kabul edilen 
2019 yılının ikinci çeyreğinde asgari 
geçim düzeyi olan yoksul sınırını yüzde 
11,6 üzerinde. Ankete göre, normal bir 

yaşam standardını korumak için Rus 
ailesinin kişi başına yaklaşık 38 bin 
100 rubleye ihtiyacı var.

Araştırmanın uzmanları ayrıca Rus 
vatandaşlarından geçen ay ailelerinin 
kişi başına düşen gelir miktarını belirt-
melerini istedi ve çıkan sonuçlara göre 
bu normal gelir tahmininden 2.3 kat 
daha düşük olarak 16 bin ruble'ye eşit. 
38 bin 100 ruble ve daha fazlası tuta-
rında geliri ankete katılanların yalnızca 

yüzde 7'si alıyor.
Rusya Başbakanı Dmitriy Medvedev'in 

tahminlerine göre Rusya'da asgari geçim 
düzeyinin altında gelire sahip olan 19 
milyondan fazla insan yaşıyor.

Hatırlanacağı üzere 2019 yılının 
başında yoksul ailelerin bir kaydını 
oluşturmak ve bireysel programlar 
hazırlamak üzere planlanan ülkenin 
sekiz bölgesinde yoksulluğu azaltmaya 
yönelik bir pilot proje başlatıldı.

Ruslar için yoksulluk sınırı 12 bin 500 ruble

ÇÖPE ATILDI 

SON BIR YILDA RUSYA’DA
1,6 TRILYON RUBLE GIDA 

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region
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Türk-Rus ilişkileri 
konusunda ne kadar 
hassas olduğumu yazı-

larımdan okumuş ve beni 
tanıyanlar da şahsen bilirler; 
yeterliliği ve söz sahibi 
olma hakkı olmayanların 
bu konuda çıkıp konuşma-
sından son derece rahatsız 
olan birisiyim.

Yazılarımda da sık sık 
belirtiyorum; kim oldukları 
belli olmayan, ne oldukları 
belli olmayan, yaptıkları ve 
söylediklerinin nereye gide-
ceğini bilmeyen insanlar 
türedi. Organizasyonlar, 
görüşmeler gerçekleştiri-
yorlar ve bunu da Rusya’da 
yaşayan biz Türk toplumu 
ve Türkiye’de yaşayan Rus 
toplumu adına yaptıklarını 
söylüyorlar. 

Geçtiğimiz günler de yine 
böyle bir olay ile karşılaştım 
ve dayanamayarak tepkimi 
koydum. Türkiye’den gelen 
birisiydi ve kendisine, “2003 
yılından beridir Rusya’da 
yaşıyorum. Rusya’nın ilk 
Türkçe gazetesini çıkararak 
tarihe not düşmüş, Türkiye’de 
çok önemli bir haber ajansı 
ve haber kanalının da uzun 
yıllardır Rusya temsilcili-
ğini yapıyorum. Sizi ilk defa 
görüyorum. Belli ki bir şeyler 
yapmaya çalışıyorsunuz, 
neden bizi temsilen Rusya’dan 
bir kanaat önderi veya söz 
söyleyebilecek bilgiye sahip 
biri burada yok? En azından 
Türkiye Büyükelçiliği’nden 
birileri olsaydı...” Dedim. 

Böyle bir cümleye 
karşı utanıp sıkılır diye 

düşündüm ancak nerede... 
Kifayetsiz muhteris bana, 
“ Biz hamaset yapmıyor, iş 
yapıyoruz” deyiverdi. Hiç bir 
laf ile rencide olmayacak 
bir poza ve yüzsüzlüğe 
sahip olduğunu görünce, 
konuşmanın faydasız olaca-
ğını ve saygı çerçevesinin 
kaybedileceği yönüne doğru 
gidecek bir tartışma perspek-
tifi gördüğüm için tartışmayı 
sürdürmedim. 

Bu sadece bir tanesi. Bunun 
gibi o kadar çok var ki anla-
tamam. Sosyal medyada ise 
bunun gibileri kaynıyor. 
Öyle fiyakalı unvanlar kulla-
nıyorlar ki görmelisiniz... 

Daha önce de söylediğim 
gibi otorite boşluğundan 
kaynaklanıyor bunların türe-
mesi. Bir şekilde bunlara 
karşı önlem alınması lazım. 
Yoksa bizim adeta iğne ucu ile 
işlediğimiz ilişkileri, zücaciye 
dükkanına girmiş fil gibi kırıp 
yok etmeleri içten bile değil.

DİKKAT!
Hatırladığım kadarı ile 

on yıl kadar önce benzer 
bir tablo ile karşılaşmıştım; 
kendisini yardıma muhtaç 
birisi olarak tanıtıp maddi 
yardım isteyen vatandaşla-
rımız, yine çıkmış ortaya. 

Özellikle Türk esnafların iş 
yerlerini ziyaret ederek, en 
acıklısından bir de düzmece 
hikaye ile yardım adı altında 
insanların duygularını 
sömürerek çarpmaya çalışı-
yorlar. Aman dikkat!

Türk - Rus ilişkilerinden 
uzaklaştırılmaları gerekiyor

ÇERÇEVE
Siyamend KAÇMAZ

skacmaz@gazetem.ru

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, Rusya Enerji Haftası  
kapsamında geldiği Moskova’da yaptığı açıklamada Türkiye ve Rusya’nın enerji 

alanında güçlü bir ilişkiye sahip olduğunu söyledi 

"ENERJI PROJELERI TÜRKIYE 
ILE RUSYA ARASINDAKI 
GÜVENI GÖSTERIYOR”

ENERJI VE TABII KAYNAKLAR BAKANI FATIH DÖNMEZ:

Türkiye ile Rusya arasındaki 
iş birliğinin önemine de 
işaret eden Bakan Dönmez, 

şöyle devam etti:
"Türkiye ve Rusya enerjide güçlü 

bir ilişkiye ve uzun süreli iş birli-
ğine sahip. TürkAkım ve Akkuyu 
Nükleer Güç Santrali projeleri 
ilişkimizi üst seviyeye taşıyor. Bu 
projeler, Türkiye ve Rusya arasın-
daki karşılıklı güveni ve anlayışı 
gösteriyor. TürkAkım'ın yanı sıra, 
TANAP da bölgesel enerji politika-
mızın bir başka bel kemiği. İki proje 
de rota ve kaynak çeşitliliği sağla-
yarak Türkiye ile Avrupa'nın enerji 
tedarik güvenliğini artırıyor."

AKKUYU’DA İLK ÜNİTE 2023’TE 
DEVREYE GİRECEK

Akkuyu NGS'nin ilk ünite-
sinin 2023'te devreye alınacağını 
belirten Dönmez, "Çünkü 2023 
bizim için çok önemli. Cumhuriye-
timizin 100’üncü yılı kutlanacak." 
diye konuştu.

Gazetecilerin, Rusya Devlet Atom 
Enerjisi Kuruluşu (Rosatom) ile 
EÜAŞ'ın Akkuyu NGS'de ortaklığa 
ilişkin görüşmelerine ilişkin soru-
sunu yanıtlayan Dönmez, "EÜAŞ 
hala çalışıyor. Çünkü bu çok büyük 
bir proje ve varlıkların, projenin 
değerlendirilmesi önemli. Projenin 
tüm değerlendirilmesi tamamlan-
dığında bir karar vereceğiz ancak 
önce bu değerlendirmenin tamam-
lanması gerekiyor. Ardından siyasi 
aşamada bir karar alınacaksa bunu 
kamuya duyuracağız." değerlendir-
mesinde bulundu.

Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin, forumda 
gerçekleştirdiği konuşmasında 
Rusya’nın Avrupa’ya istikrarlı 
bir şekilde kesintisiz gaz teda-
riği sağladığını belirterek, “Türk 
Akımı ve Kuzey Akım-2 (Nord 
Stream-2) doğal gaz boru hatları 
gibi büyük altyapı projelerini 
uygulamaya devam ediyoruz. 
Türk Akımı’nın deniz kısmı 
tamamlanmış olup, karada 
çalışmalar devam etmektedir. 
Kuzey Akım-2 de planlanan 
şekilde ilerliyor ve yüzde 
82'sinden fazlası döşenmiş 
durumda”dedi.

Putin, bu yıl foruma rekor 
sayıda katılımcı katıldığını 
hatırlatarak, “Foruma 80 
ülkeden 200’den fazla şirket ve 

yaklaşık 10 bin 500 katılımcı 
katıldı. Bu forumun ne kadar iyi 
çalıştığının bir göstergesi” açık-
lamasını yaptı.

Daha sonra katılımcısı ülke 
temsilcileriyle bir araya gelen 
Rusya Devlet Başkanı, Bakan 
Dönmez ile de tokalaştı.

Foruma katılan bazı önemli 
isimler şöyle: Dünya Enerji 
Konseyi Başkanı Jean-Marie 
Dauger, Suudi Arabistan Enerji 
Bakanı Prens Abdülaziz bin 
Selman Al Suud, Total S.A. 
yöneticisi Michael Simon 
Borrell, Uluslararası Yenile-
nebilir Enerji Ajansı (IRENA) 
Genel Direktörü Francesco La 
Camera, Azerbaycan Enerji 
Bakanı Parviz Shahbazov, Rusya 
Enerji Bakanı Aleksandr Novak.

PUTIN: ‘TÜRK AKIMI’NIN DENIZ 
KISMI TAMAMLANDI, KARADA 
ÇALIŞMALAR DEVAM EDIYOR’

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, 
Uluslararası Rusya Enerji Haftası etkinlikleri 

kapsamında geldiği Moskova'da Nükleer alanında 
eğitim gören öğrenciler ile bir araya geldi.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih 
Dönmez , ROSATOM Genel Müdürü Alexey 

Likachev (sağda) ile görüştü.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih 
Dönmez (sağda), Azerbaycan Enerji Bakanı 

Parviz Shahbazov (solda) ile görüştü.
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Rusya’da bu ay yeni 
kanun değişiklikleri 

uygulanmaya 
başlandı

Her sonbahar yasama döneminde 
olduğu gibi bu sene de Rusya 
Federasyonu kanunlarında ülkede 

günlük yaşamı etkileyecek bir dizi kanun 
değişikliği Ekim ayı ile beraber uygulan-
maya  başlandı.

Aşağıda fazla detaylarına girmeden 
uygulamaya geçilen yeni düzenlemeler 
ile ilgili kısa bilgiler vermeye çalışa-
cağım;

İşverenler çalışanlarına sağlık kont-
rolü için işe gelmedikleri günler için 
tam ücret ödeyecekler. Emeklilik yaşına 
gelmiş personel için bu ücretli sağlık 
kontrolü izini ayda 2 gün, diğer genç yaş 
çalışanlar için 1 gün olacak.

İşveren çok çocuklu sayılan aileler 
için (3 çocuk ve yukarısı) senelik izin 
kullanım tarihlerinde ailenin istediği 
tarihe uymak zorunda olacak.

Ekim 2019 dönemindeki 5-6 Ekim 
tarihleri ve 23 Şubat tarihine ait tatil 
günlerinin 2020 Mayıs bayramı tatille-
rine eklenmesi kesinlik kazandı.

İşveren artık işletme de çalışan 
yabancı personelin vize süresi bitiminde 
Rusya sınırlarını terk etmemesi duru-
munda aynı şekilde sorumlu olacak ve 
idari ceza alacak. Firmada çalışan perso-
nelin çalışma vizesi bitimi nedeniyle 
ülkeden çıkmaması durumunda hem bu 
şahıs hemde işveren idari para cezasına 
çarptırılacak.

İşletmelerde çalışan yabancı ülke vatan-
daşı personel sayısı toplam çalışanların 
sayısının yüzde 80’inden fazla olamayacak.

Daha önceden KDV oranı yüzde 10 
olan palmiye yağlarında da KDV oranı 
yüzde 20’ye çıkarıldı, tam tersi olarak ise 
bazı meyve yemişler de KDV oranı yüzde 
20 den yüzde 10’a kadar düşürüldü.

Askeri personel maaşlarına yaklaşık 
yüzde 5 zam yapıldı. Askeri personel 
emeklilerine de yaklaşık yüzde 8 emekli 
maaşı artışı yapıldı.

Yaşam binalarında bulunan ve işyeri 
tapusu bulunmayan (konut tapusu olan) 
menkuller konaklama amaçlı pazarlanıp 
kullanılamayacak. (otel, gecelik konak-
lama, yurt, pansiyon, vb.), Konaklama 
amaçlı ticaret de kullanılan tüm taşınmaz-
larda işyeri tapusu zorunluluğu aranacak.

İnternet ortamında terör ile mücadele 
kapsamında kullanıcıların yazışmaları, 
paylaşımları, e-postaları vb. Kullanıcı 
tarafından silinse bile 30 gün boyunca 
hizmet verici tarafından saklanacak, her 
sene bu süre saklanma gün süresi yüzde 
5 artırılacak.

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

K. Av. Ender KARATAŞ

Uluslararası derecelendirme ajansı 
S&P Global Ratings (S&P), Rusya 
bankacılık sektörünün son yıllarda 

yurt içi fon kaynaklarına yoğunlaşma 
nedeniyle daha istikrarlı bir hale geldiğini 
ve ayrıca likidite akışından korunduğunu 
belirtti.

Ajansın bu konu hakkında açıklama-
larında "Rusya bankacılık sektörünün 
fon tabanı daha istikrarlı bir hale geldi, 
bununla birlikte son üç yılda yurtiçi 
mevduatlarda istikrar ve artışla destek-
leniyor. Bankacılık sektörünün dış 

finansman hacmi çok yüksek değil ve 
kademeli olarak azalmaya devam ediyor. 
Bazı bankaların sorun yaşaması duru-
munda Merkez Bankası'nın sektördeki 
likidite seviyesini dengelemek için çeşitli 
araçlar ve mekanizmalar kullanabilece-
ğine inanıyoruz. Bu tür önlemlerin etkin-
liği, son on yılın örneği ile kanıtlandı" 
denildi.

İstikrarsız piyasa durumuna rağmen, 
toplam fonlamanın yaklaşık 70'ini oluş-
turan önemli miktarda yerli mevduatın 
önemli bir istikrar gösterdiği belirtiliyor.

Ajansın uzmanları tarafından yapılan 
açıklamada bu mevduatın Rus bankaları 
için güvenilir ve istikrarlı bir fon kaynağı 
olduğu belirtildi.

S&P Global Ratings uzmanları gerek-
tiğinde bankaların Rusya Merkez Banka-
sı'ndan likidite şeklinde desteğinin de 
mevcut olduğunu öne sürerek açıklama-
larında "Merkez Bankası'ndan gelen bu 
destek 2014-2015 döneminde bankaların 
mevduat çıkışında istikrarını sağlayan 
önemli faktörlerden biriydi" ifadelerini 
kullandı.

S&P, RUS BANKACILIK 
SEKTÖRÜNDE ISTIKRARA 

DIKKAT ÇEKTI

Federasyon Konseyi Başkanı Valen-
tina Matviyenko, dört proje bölge-
sinde profesyonel gelir vergisi alın-

masına yönelik deneme sürecinin başarılı 
olduğunu belirterek, bunun Rusya’nın 
tüm bölgelerine yayılmasını teklif etti. 

Matviyenko, “Serbest meslek sahibi 
olarak 200 binden fazla kişinin kayıt 
olması ve profesyonel gelir için özel 
verginin kendisini kanıtlaması dikkate 
alınarak, önümüzdeki seneden itibaren 

bunun tüm bölgelere yayılmasını teklif 
ediyoruz” ifadelerini kullandı. 

2019 yılından itibaren Moskova, 
Podmoskovye, Kaluga Oblastı ve Tata-
ristan’da test rejiminde serbest meslek 
sahipleri için vergi faaliyete geçti. Bu işçi 
almadan ücretli hizmet sunan kişilerin 
vatandaşlar ile çalışması halinde kendi 
gelirlerinden yüzde 4 ve şirketler ile çalış-
ması halinde yüzde 6’nın kesilmesini ön 
görüyor. 

Sberbank Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Oleg Ganeev, Sber-
bank’ın İslam bankacılığı araçla-

rının kullanımı ile 16 milyar ruble değe-
rinde anlaşma imzaladığını bildirdi. 

İslam Bankacılığı Güneydoğu Asya ve 
Orta Doğu ülkelerinde geniş kapsamlı 
kullanılan finansman prensiplerine 
uygun alternatif finans hizmetleri çeşi-
dini oluşturuyor. En önemli özelliği 

yüksek riskli operasyonlar ve belirsiz 
anlaşmalardan kaçınılmasıdır. 

Daha önce Ganeev, 2018 sonuna kadar 
Sberbank’ın Rus piyasasında İslam 
bankacılığının kullanımı ile 1 milyar 
ruble değerinde anlaşmaya katılmayı 
planladığını açıklamıştı. 

Ganeev Volga Yatırım Zirvesi’nde 
yaptığı açıklamada, bugün itibariyle 
bankanın portföyünde çeşitli anlaş-

maların olduğunu belirterek, “Direkt 
finansman anlaşmaları, Orta Doğu ülke-
lerine tahıl sevkiyatı anlaşmaları, Rus 
metal ürünleri üreticilerinin çıkarlarında 
anlaşmalar mevcut” dedi. 

Ganeev, İslam bankacılığı alanında 6 
anlaşmanın daha bitiminde Sberbank’ın 
portföyünü 4-5 milyar ruble daha doldur-
mayı planladığı çalışma aşamasında 
bulunduğunu kaydetti. 

Sberbank, İslami bankacılıkta 16 milyar 
ruble değerinde anlaşma imzaladı

Matviyenko: 
Serbest meslek 

sahipleri için 
vergiler tüm 

bölgelere 
yayılmalı
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Konutların 
yüzde 70’i eski 
kurallarla inşa 
edilecek

Yudayeva: Sıfır 
konut piyasasında 
yüzde 7’lik artış 
gözlemliyoruz

HABER HATTI

Rusya Başbakan Yardımcısı Vitaliy 
Mutko, Rusya’da inşa edilen 
konutların yaklaşık yüzde 70’inin 

inşaatının eski kurallara göre tamamla-
nacağını bildirdi. 

Hissedarların paralarını alan tüm Rus 
müteahhitler 1 Temmuz’dan itibaren 
alıcıların paralarını daire teslimi 
ardından alınmasını ön gören escrow 
hesap mekanizması üzerinden çalışmak 
zorundalar. Bazı projeler için istisna 
yapıldı, eğer yapının inşaat hazırlığı 
yüzde 30’un üzerindeyse ve alanların 
en az yüzde 10’u hisseli katılım anlaş-
masıyla satıldıysa eski kurallarla inşaatı 
yapılabilir. 

Mutko, “Tahmin ettiğimiz üzere, 
konutların yaklaşık yüzde 70’inin inşaatı 
eski kurallara göre tamamlanacak, 
yüzde 30’u ise yeni kurallara geçecek” 
ifadesini kullandı. 

Mutko, genel olarak hisseli inşaatta 
yeni kurallara alışan müteahhitlerin başa-
rıyla geçiş sürecini aştıklarını belirtti. 

Başbakan Yardımcısı, “Fiyatlarda 
herhangi bir ani artış yaşanmadı, bu en 
önemlisi” dedi.

Rusya Merkez Bankası Başkan 
Yardımcısı Kseniya Yudayeva, 
Merkez Bankası’nın sıfır konut 

piyasasında fiyatlarda yüzde 7’lik artış 
gözlemlediğini ve bu durumun takipedil-
mesi gerektiğini bildirdi. 

Yudayeva Federasyon Konseyi’nde 
yaptığı açıklamada, “Yeni konut inşa-
atının artması önemli, aksi takdirde 
tüm bu ipotek artışı fiyat artışına neden 
olacak. Bu sene biz sıfır konut piyasa-
sında yüzde 7’lik artış gözlemliyoruz, bu 
durumun takip edilmesi gerek” ifadele-
rini kullandı. 

Merkez Bankası’nın verilerine göre, 
2019 yılının Ocak-Temmuz aylarında 
ipotek konut kredi portföyü yüzde 9,5 
arttı ve 1 Ağustos itibariyle 7 trilyon 200 
milyar ruble oldu. 

Ocak-Ağustos 2019’da ipotek faiz 
oranlarının takibi Ağustos ayında Ocak 
ayına göre yüzde 0,2-2 aralığında düşüş 
gösterdi. 

Daha önce Merkez Bankası, Rusya’da 
önümüzdeki sene ipotek kredi piyasası 
hacminin yaklaşık yüzde 20 oranında 
artacağına yönelik tahmini açıkladı. 

Merkez Bankası, Rusya’da 
Ağustos’taki 2019’da ipotek 
konut kredilerinin ruble 

cinsinden ortalama faiz oranının Ocak 
ayından itibaren yüzde 10’un altına 
düştüğünü ve yüzde 9,9 olduğunu 
bildirdi. 

İpotek faiz oranı Eylül 2018’deki 
yüzde 9,41’den Nisan 2019’da yüzde 
10,55’e yükseldi. Mayıs ayında yüzde 
10,53’e ve Haziran ayında yüzde 

10,29’a düştü, Temmuz ayında yüzde 
10,24’e düştü. 

Merkez Bankası’nın açıklamasında, 
“Ağustos 2019’da ruble cinsinden 
ipotek konut kredilerinde ortalama 
faiz oranı Mayıs 2019’da başlayan 
düşüşe devam etti ve yüzde 10,55’den 
yüzde 9,91’e düştü” denildi. 

Merkez Bankası Ağustos ayında 
yabancı döviz cinsinden ipotek kredi-
lerinin verilmediğine dikkat çekti.  

Açıklamaya şu şekilde devam edildi:
“Genel olarak ipotek konut kredi 

piyasasının gelişiminin olumlu 
eğilimleri Ağustos 2019’da korunuyor. 
Bankalar 236 milyar ruble değerinde 
107 bin ipotek konut kredisi verdiler. 
Bu Temmuz’a göre yüzde 6,3 daha 
fazla” denildi. 

1 Eylül itibariyle ipotek konut 
kredisi borcu 107 milyar ruble artarak 
7 trilyon ruble oldu. 

RUSYA’DA 
IPOTEK FAIZ 
ORANLARI 
YÜZDE 10’UN 
ALTINA DÜŞTÜ

Metrium ajansı, Rusya’da inşa 
edilen konutların yaklaşık yüzde 
24’ünün risk alanında olduğunu, 

müteahhitlerin ne banka finansmanı ne 
de eski kurallara göre hissedarların para-
larını alamadıklarını bildirdi.

Hissedarların paralarını alan tüm Rus 
müteahhitler 1 Temmuz’dan itibaren alıcı-
ların paralarını daire teslimi ardından 
alınmasını ön gören escrow hesap meka-
nizması üzerinden çalışmak zorundalar. 
Bazı projeler için istisna yapıldı, eğer 
yapının inşaat hazırlığı yüzde 30’un 
üzerindeyse ve alanların en az yüzde 10’u 
hisseli katılım anlaşmasıyla satıldıysa eski 
kurallarla inşaatı yapılabilir. “Metrium” 
verilerine göre, 30 Eylül’e kadar 3200 Rus 
müteahhitten 28 milyon 500 bin metre-
kare konut inşa eden 660’ı ne bankalarda 

proje finansmanı elde edebildiler, ne de 
eski kurallara göre belgeleri veremediler.

Şirketin yönetici ortağı Mariya Litinets-
kaya, öncelikle bu şirketlerin kendilerine 
sunulan koşullarda banka kredisi alama-
dıklarını belirterek, “Önümüzdeki aylarda 
kendi projeleri için kredi alma ihtimal-
leri var, fakat bunu son 6 ay içerisinde 
yapmayı başaramadıkları gerçeği önem 
ifade ediyor” dedi.

Litinetskaya, “Eğer müteahhit hissedar-
ların paralarını direkt alamıyorsa ve bununla 
birlikte banka kredisi elde edemiyorsa, inşa-
atın durdurulma ve reformun başlangıcına 
kadar projeye para yatıran hissedarlar karşı-
sında yükümlülüklerin yerine getirilmeme 
ihtimali ortaya çıkıyor” dedi.

Şirketin verilerine göre, risk alanında 
kalan hissedarlar en çok Krasnoyarsk 

ve Krasnodar Krayları, Başkurdistan ve 
Leningrad Oblastları’nda bulunuyorlar.

Krasnoyarsk Krayı’nda potansiyel sorunlu 
inşaatların payı bölgedeki toplam inşaat 
hacminin yüzde 52’sini oluşturuyor. Kras-
nodar Krayı’nda inşa edilen konutların yüzde 
41’i finansmansız kalabilir. Başkurdistan’da 
bu yapıların payı yüzde 39, Leningrad Oblas-
tı’nda yüzde 36 seviyesinde.

Moskova’da ise sorunlu inşaatların payı 
yüzde 17 iken, St. Petersburg’da yüzde 15.

Açıklamada, toplamda 71 milyon metre-
kare konut inşa eden Rus müteahhitlerin 
büyük çoğunluğunun (2400 şirket) mevcut 
projeleri tamamlama hakkını elde ettikleri 
belirtildi. Proje finansmanı ve escrow hesap-
lara 760 müteahhit geçiş yaptı. Bunların 
projelerinin toplam inşaat alanı 18 milyon 
800 bin metrekare.

RUSYA’DA INŞA EDILEN 
KONUTLARIN DÖRTTE BIRI 

RISK ALANINDA



Gazetem8 Ekim 2019 Salı 

EKONOMİ6

Rusya’nın 2019 yılı 
sonunda bütçe 
fazlası beklenen 

GSYİH’nin yüzde 
0,6’sından fazla olabilir. 

2020-2022 yıllarında 
Rus bütçe taslağı mater-
yallerine göre, Rusya 
hükümeti 2019 sonunda 
beklenen bütçe fazlası 
değerlendirmesini daha 
önce beklenen yüzde 
1,7’den yüzde 0,6’ya 
düşürdü. 

Konuyla ilgili açıklama 
yapan Maliye Bakanı Silu-
anov, “Yüzde 0,6 mı? Bana 
göre daha fazla olacak” 
ifadesini kullandı. 

Bakan, yılın ikinci 
yarısında ulusal proje-
lere büyük harcamalar 
yapılmasının planlandı-

ğını belirterek, “Özellikle 
ulusal projelere en büyük 
harcama hacmimiz var” 
dedi. 

Bu sene bütçe gider-
leri daha önce planlanan 
18 trilyon 293 milyar 
ruble yerine 19 trilyon 
310 milyar ruble olacak. 
Gelirler artık 20 trilyon 
175 milyar ruble yerine 
19 trilyon 952 milyar 
ruble olarak bekleniyor. 

Siluanov’a göre, 
Rusya hükümeti henüz 
Ekonomik Kalkınma 
Bakanlığı’nın özelleş-
tirme programına yönelik 
tekliflerini değerlendir-
medi, bunları ilgili bakan-
lıklarla görüşmeyi plan-
lıyor. Siluanov, “Teklifleri 
değerlendireceğiz” dedi.

Rusya’da yıl sonunda bütçe 
fazlası GSYİH’nin yüzde 
0,6’sının üzerinde olacak

Rusya İstatistik 
Kurumu (Rosstat), 
Eylül 2019’da 

yüzde 0,2 düzeyinde aylık 
deflasyon saptandı. Yıllık 
anlamda Eylül 2018’e 
göre enflasyon yüzde 4’e 
yavaşladı.

Rosstat tarafından 
yapılan açıklamada, 
“Eylül 2019’da Ağustos 
ayına göre tüketici fiyat-

ları endeksi yüzde 99,8, 
Aralık 2018’e göre yüzde 
102,3 oldu” ifadesi kulla-
nıldı. 

Moskova ve St. Peters-
burg’da fiyatlar bir ay 
içerisinde yüzde 0,1 
azaldı. Rosstat, sebze 
ve meyve ürünlerinin 
mevsimsel ucuzlama-
sının enflasyon düzeyini 
etkilediğini belirtti. 

Rusya Enerji Bakanı 
Aleksandr Novak, 
2019 yılında 

dünyada petrole talep 
artışının 2018 yılındaki 1 
milyon 500 bin varil yerine 
günlük 1-1 milyon 100 bin 
varil olacağını bildirdi.

Novak Rusya Enerji 
Haftası çerçevesinde 
“İstikrarsız dünyada 
enerji bağlarını koru-
yarak” toplantısında 
yaptığı konuşmada, 

“Petrol talebinin artışı 
günde 1 milyon-1 milyon 
100 bin varil olacak. 
Hatırlatmam gerekirse, 
geçen sene artış günde 1 
milyon 500 bin varil sevi-
yesindeymiş” ifadelerini 
kullandı. 

Bakan, “Bugün küresel 
petrol piyasası az da olsa 
istikrarlı. Piyasanın arz 
ve talep dengesi açısından 
dengeli olduğunu görü-
yoruz” dedi. 

Rusya’da Eylül ayında 
deflasyon yaşandı

Novak, 2019’da petrole talep 
artışının yavaşlamasını bekliyor

EKONOMIK 
KALKINMA 
BAKANLIĞI OLASI 
DURGUNLUK  
RISKINI ANLATTI

Ekonomik Kalkınma Bakanlığı 
tarafından hazırlanan 2020-
2022 Rusya’nın sosyo-eko-

nomik kalkınması öngörüsünde bütçe 
taslağı ile birlikte Duma’ya sunulan 
belgede, küresel ekonominin yüzde 
2’nin altına düştüğü takdirde, Rusya 
ekonomisinin durgunluk göstereceği 
belirtildi.

Belgede “Rusya Federasyonu’nun 
sosyo-ekonomik kalkınmasının 

2024’e kadarki süre için ana riski 
küresel ekonomideki yavaşlamadır” 
diye belirtildi.

Ekonomik Kalkınma Bakanlığı’nın 
değerlendirmesine göre, mevcut 
makroekonomik politika eğer küresel 
ekonomik artış yüzde 2’ye ve petrol 
fiyatları varil başına 40 dolara düşerse 
Rusya’nın GSYİH’sinin reel olarak 
düşmesini önlemeye yardımcı oluyor. 
Ancak küresel ekonomide daha 

belirgin bir yavaşlama, Rus ekonomi-
sinin durgunluğuna neden olabilir.

Açıklamada bu konuda ayrıca 
“Bununla birlikte dünya ekonomi-
sinin (ABD ve AB ülkeleri) durgun-
luğa girmesinden kaynaklanan dış 
ekonomik durumdaki daha önemli 
bir bozulma, açıklanan şok olayının 
uygulanması yılında, Rusya ekono-
misinin durgunluk göstereceği gerçe-
ğine yol açabilir” ifadeleri kullanıldı.

Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov, Ulusal 
Refah Fonu rezervlerinin düşük petrol fiyat-
ları koşullarında Rusya’nın yükümlülükle-

rini yerine getirmek için 3-4 yıl yeterli olacağını 
bildirdi.

Siluanov Federasyon Konseyi’nde yaptığı açık-
lamada, “Bugün   bütçeyi doldurmak, varil başına 
30 dolar olacak şekilde düşük petrol fiyatlarında 
kendi yükümlülüklerimizi yerine getirmek için 
tüm imkanlara sahibiz. Ulusal Refah Fonu rezerv-
lerimiz düşük fiyat koşullarında ve bugün var olan 
koşullarda 3-4 yıl ilerlemek için yeterli. Bu yüzden 
bütçe bu planda korunaklı” dedi. 

Petrol fiyatları son 3 ay içerisinde istikrarlı 
biçimde azaldı. Üçüncü çeyrekte Brent marka 
petrol fiyatları yüzde 8,7 azaldı. Bu geçen senenin 
dördüncü çeyreğinden itibaren en kötü değer oldu.

Siluanov: Ulusal Refah 
Fonu, düşük petrol 
fiyatlarında 3-4 sene 
yetecek

Rusya Maliye Bakan-
lığı 2019 yılının 7 
Ekim-7 Kasım tarih-

leri arasında 212 milyar 
700 milyon ruble değe-
rinde döviz satın alacak. 

Bakanlığın verilerine 
göre, günlük yabancı 
döviz alım hacmi 9 milyar 
200 milyon ruble olacak. 

Maliye Bakanlığı açık-
lamasında şu ifadeleri 
kullandı:

“Mevcut petrol fiya-
tının temel düzeyin 
üzerine çıkması ile ilgili 
federal bütçenin ek petrol 
ve doğalgaz gelirlerinin 
beklenen hacmi Ekim 
2019’da 204 milyar 500 
milyon ruble olarak tahmin 
ediliyor. Elde edilen aylık 
petrol ve doğalgaz gelirle-
rinin beklenen hacimden 

toplam farkı Eylül 2019 
sonucunda 8 milyar 200 
milyon ruble seviyesin-
deydi.”

Böylelikle, yabancı 
döviz alımına yönlendi-
rilen toplam hacim 212 
milyar 700 milyon ruble. 
Bu bir ay öncesine göre 25 
milyar 500 milyon ruble 
daha fazla. 6 Eylül- 4 Ekim 
tarihleri atasında Maliye 
Bakanlığı döviz alımına 
187 milyar 100 milyon 
ruble aktardı. 

Merkez Bankası, bütçe 
kuralı çerçevesinde 
Maliye Bakanlığı için döviz 
alımı takibini kaldırdı. 1 
Şubat’tan itibaren Merkez 
Bankası takip sırasında 
gerçekleşmeyen anlaşma-
ları yerine getirmek için 
döviz alımına başladı.

MALIYE BAKANLIĞI, 
EKIM AYINDA 
212,7 MILYAR 
RUBLE DÖVIZ 
SATIN ALACAK
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Moskova Belediye 
Başkanı Yardımcısı 
Natalya Sergunina, 

Rusya’nın başkenti Mosko-
va’nın 6-9 Ekim tarihleri 
arasında Erivan’da düzenle-
necek olan Dünya IT Kongre-
sinde yer alacağını belirtti.

Sergunina, Moskova’nın 
kongrede yüzden fazla çalışma-
sını sunacağını belirterek yaptığı 
açıklamada “Bunlar dijital 
hükümet, akıllı şehir, güvenlik, 
sağlık, eğitim ve insan serma-
yesi alanlarındaki çalışmalar. 
Hepsinin hem Rusya pazarında 
hem de dış pazarlarda iyi pers-
pektifleri var” dedi.

Belediye Başkanı yardımcısı 
ayrıca bugün kentsel IT şirket-
lerinin ürünlerini 140’tan fazla 
ülkeye ihraç ettiğini ve böylece 
500 bin kişiye iş sağladığını 

sözlerine ekledi.
Aynı zamanda Moskova giri-

şimcilik ve inovasyon gelişimi 
departmanı başkanı Aleksey 
Fursin, Moskova hükümeti 
standının üç bölümden oluşa-
cağına dikkat çekerek açık-
lamalarında “Bunlardan ilki 
“Şehir” bölgesi bu alan Mosko-
va’da dijitalleşme alanında 
uygulanan projeler olan “Mobi-
lite”, “Toplum”, “Altyapı” ve 
“Ekonomi” konularını içeriyor. 
İkinci alan Moskova işindeki 
en son İT çözümleri hakkında 
bilgi veren “İş dünyası 
bölgesi”. Üçüncü ve son olan 
alan ise “İnovasyon bölgesi. 
Bu alanda Moskova’nın yeni-
likçi ve teknolojik iş dünya-
sının desteklenmesine yönelik 
projeler sunulacak” ifadelerini 
kullandı.

Moskova Belediye 
Başkanının Şehir 
İnşaat Politikasından 

sorumlu yardımcısı Marat 
Husnullin, Moskova metro-
sunun Büyük Çember Hattı 
inşaatı ile ilgili ana çalışma-
ların 2022 yılında tamamlan-
masının planlandığını belirtti.

Husnullin hattın tüm alanla-
rının mühendislik ağlarından 
kurtulduğunu ve şimdi işin nere-
deyse monolitik olduğunu belir-
terek açıklamalarında “2022’de 
ana işi bitireceğimizi umuyoruz, 
ancak bazı çalışmalar 2023 

yılına ertelenecek” dedi.
Husnullin tarafından 

yapılan açıklamada şimdi 
Büyük Çember Hattı tünelle-
rinin yüzde 75’inin inşaatının 
tamamlandığı belirtildi.

Belediye Başkanı yardım-
cısı açıklamalarında ayrıca 
“2020 yılında Üçüncü Taşıma 
Halkası ve Güneydoğu yolunun 
bağlantısı için köprülerin 
tamamlanması planlanıyor. Bu 
bağlantı çok yararlı ancak çok 
zor. Bu çalışmayı 2022 yılında 
bitirmeyi istiyoruz” ifadelerini 
kullandı.

Moskova, çalışmalarını dünya 
IT kongresinde tanıtacak

BÜYÜK ÇEMBER 
HATTININ ANA 
ÇALIŞMALARI 
2022’DE 
TAMAMLANACAK

Moskova’ya sürdürülebilir 
akıllı şehirler için uluslara-
rası verimlilik değerlerinin 

başarıyla gerçekleştirilmesine ilişkin 
sertifikayı layık gördüler. Ödül töreni 
Green Standards Week çerçevesinde 
Valensiya’da gerçekleşti. 

Bilgi Teknolojileri Departmanı 
Başkanı Eduard Lısenko, başkentin 
2010 yılından itibaren geniş 
kapsamlı akıllı şehir programı ile 
ilgilendiğini ve Moskova’nın gele-
neksel olarak dünyanın en teknolojik 
metropol listesine dahil edildiğini 
belirtti. 

Lısenko, “U4SSC sertifikası bir 
kez daha Moskova’nın akıllı şehir 
statüsünü teyit etti. Bu uluslararası 

uzmanlar tarafından bunun kabul 
edildiğinin bir sinyalidir. Bu büyük 
çalışmanın asıl amacı her geçen yıl, 
başkentte yaşamın vatandaşlar için 
daha konforlu hale getirilmesidir” 
dedi.

Değerlendirme için kriterler Ulus-
lararası Elektronik İletişim Birliği 
ve BM Avrupa Ekonomik Komisyo-
nu’nun inisiyatifiyle “ Sürdürüle-
bilir akıllı şehirlerin oluşturulması” 
hedefiyle, güçlerin birleştirilmesi 
adlı proje çerçevesinde oluşturuldu. 
Uzmanlar, başkentin ekonomisinin 
gelişimi, ekoloji, sosyal ve kültür 
alanında tecrübelerini ele aldılar. 
Uzmanlar her geçen yıl başkentin, 
şehrin ekonomik artışının hızlan-

dırılması ve inovasyon kültürünün 
oluşturulması için bilgi teknolo-
jilerini aktif olarak geliştirdiği ve 
kullandığının altını çizdi.

Moskova’da 18 binden fazla inter-
nete erişim noktasını kapsayan 
dünyadaki en büyük Wi-Fi ağı hizmet 
veriyor. Bu sene beşinci nesil iletişim 
(5G) ağının pilot süreci başladı.

Şehir sakinleri QR kodları kulla-
narak trafik lambalarının kötü çalış-
tığına dair şikayette bulunabiliyorlar. 
Mos.ru portalında elektronik formda 
330’dan fazla kamu hizmeti mevcut. 
Vatandaşlar evden çıkmadan kamu 
ve konut hizmetleri ödemelerini 
yapabiliyor hatta doktor randevusu 
bile alabiliyorlar.

Moskova Belediye başkanı 
Sergey Sobyanin “Valday” 
tartışma kulübünün 

üyeleri ile bir araya gelerek 
başkentin gelişim konseptini ve 
şehirde gerçekleştirilmesi plan-
lanan altyapı projelerini anlattı.

Sobyanin, “ Moskova’da çok şey 
yapıldı, son yıllarda bir çok deği-
şiklik meydana geldi. Fakat bir şeyi 
tek seferde yapmak mümkün değil, 
şehirlerin düzeni böyle. Daima hare-
ketli olmak gerekir, çünkü bizim 
rakiplerimiz, diğer dünya şehirleri 
aktif olarak gelişiyorlar ve ileriye gidi-
yorlar.” ifadesini kullandı. Belediye 
başkanı şehir yönetiminin durmayı 
planlamadığını belirterek, gelişim 
aşamasındaki her türlü yavaşlamanın 

diğerlerinden geride kalınmasını ve 
hızla düşüşe geçilmesini beraberinde 
getireceğini söyledi.

Sobyanin, “Bu yüzden bir 
taraftan öncelikleri değiştirmeden, 
ulaşım, eğitim, sağlık sektörünün 
gelişimi, kamu alanlarının yenilen-
mesi, ekoloji ve akıllı şehir teknolo-
jisinin gelişimi gibi daha önceden 
varolan şeyleri koruyarak hareket 
etmeliyiz. Biz her sene veya her 
aşamada önümüze yeni yeni ve daha 
zor görevler koyuyoruz.” dedi. 

Sobyanin, şu anda şehirde yol 
İnşaatı, Moskova metrosu’nun 
büyük Çember hattının hayata 
geçirilmesi gibi çok sayıda büyük 
projenin gerçekleştirildiği ekledi, 
ayrıca belediye başkanı büyük çalış-

maların yürütüldüğü diğer faaliyet 
alanlarını da hatırlattı.

Sobyanin, “Bu sağlık sektörünün 
ciddi modernizasyonunu da kaplıyor. 
Ayrıca bunlar şehrin bilgi teknolojile-
rinde yapay zeka teknolojisinin kulla-
nımı, konut fonunun yenilenmesi 
programı. Ve daha birçok proje şehrin 
gelişimi için bir hayli geniş kapsamlı, 
zor, ilginç ve gereklidir” dedi.

Ayrıca görüşmede Sobyanin 
kulüp üyelerinin Moskova’da yürü-
tülen akıllı şehir teknolojilerine 
ilişkin sorularını da yanıtladı. Bele-
diye başkanı şu anda 350 kamu 
hizmetinin elektronik forma dönüş-
türüldüğünü söyledi. Bu yenilikten 
her gün milyonlarca Moskovalı 
faydalanıyor.

SOBYANIN, MOSKOVA’NIN 
GELIŞIMINE YÖNELIK 

KAPSAMLI PROJELERINI ANLATTI

Moskova, sürdürülebilir akıllı  
şehir statüsünü aldı



 SULTAN KEBABI

mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru

ПОДГОТОВКА:
Кабачки натереть на крупной 

тёрке, отжать сок кабачка 
(чтобы масса была не жидкая). 

Добавить в отжатый кабачок 
мелко порезанный укроп, 

петрушку, зелёный лук, натёртую 
брынзу, яйца, соль и перец. Всё 

перемешать. Жарить готовое тесто 
как небольшие оладья, размером 
со столовую ложку. Обжаренный 

мюжвер положите на бумажное 
полотенце. Мюжвер надо подавать с 

чесночным йогуртом.
Приятного аппетита !

MALZEMELER:
- 3 adet orta boy kabak 
- 5 adet taze soğan
- 2 adet yumurta 
- 60 gr beyaz peynir
- 50 gr.dere otu
- 50 gr. maydanoz 
- Tuz ve karabiber 
- 1 su bardağı çiçek yağı (kızartmak 
için)

HAZIRLANIŞI
Kabakları rendeleyiniz. İki elinizin 
içi ile suyunu sıkın, çukur bir kabın 
içine koyun ve ince doğranmış taze 
soğanı, dere otunu, maydanozu, 
yumurtayı tuzunu, kara biberini, 
rendelenmiş beyaz peynirini ununu 
ilave edip karıştırın. harcınız cıvık 
olursa biraz daha un ilave ediniz. Müjver 
harcını fazla bekletirseniz sulanabilir 
.Geniş bir tavada sıvıyağını kızdırın, içine 
kaşık kaşık müjver hamurundan aralıklı 
koyup, üzerine çok hafif kaşık ile bastırın ve 
arkalı önlü çevirerek kızartalım. Kızaran mujver-
leri kağıt havlu peçetenin üzerine çıkartalım. Sarmı-
saklı veya sade yoğurtla servis yapalım.

NOT: Müjver hamuruna bir adet havuç, bir adet iri pa-
tates, rendeleyip suyunu sıkıp karıştırın ,iki dal doğran-
mış taze nane veya bir çay kaşığı kuru nane, iki yemek 
kaşığı sıvıyağı koyup karıştırın, fırın tepsisine yağlı kağıt 
serin, üzerine müjver hamurunu boşaltın , 180 derece 
sıcak fırında 30 dakika üzeri kızarana kadar pişirin. 

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ulaşabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 252-39-97

www.sadkoaktur.com

Türk Sofrasının 
Kebap Menüsünü 

Rusya’da En Geniş 
Veren Restoran

Adres: Eski Arbat sokağı No:22
Tel: +7 (929) 996 02 02 

Мюжвер из кабачка
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ДЛЯ НАЧИНКИ:
3 средних кабачка

5 веточек зелёного лука
 2 куриных яйца

60 грамм брынзы
50 грамм укропа

50 грамм петрушки
Соль и перец по вкусу

1 стакан подсолнечного масла для 
жарки

Afiyet olsun...

 KABAK MÜJVER

*По желанию можно добавить натёртый 
картофель и морковку .

*Также Мюжвер можно приготовить в разогретой 
духовке 180 градусов, выложив на противень с 

пергаментом готовую массу и тушить 30 минут . У 
вас получиться прекрасная запеканка из кабачка.
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Kamuoyu Fikri Fonu, 
Rusların yaklaşık 
yüzde 30’unun ruble 

kurunun yakın zamanda 
diğer dövizlere karşı deği-
şiklik göstermeyeceğini, 
bununla birlikte yüzde 21’lik 
kısmı ise ruble kurunun 
düşüş beklediğini bildirdi. 

Anket verilerine göre 
vatandaşların yüzde 30’u 
yakın zamanda ruble 
kurunun değişmeyeceğini 
düşünüyor, ankete katılan-
ların yüzde 21’i ise ruble 
kurunun azalacağını, yüzde 
18’i ruble kurunun artaca-
ğından emin olduğunu dile 
getirdi, yüzde 31’i ise cevap 
vermekte zorlandı.

Araştırmaya göre vatan-
daşların yüzde 45’i ruble 
kurunun büyük anlamda 
hükümetin eylemlerine 
bağlı olduğunu düşünürken, 
yüzde 36’sı etki edilmesi 
imkansız olaylara bağlı oldu-
ğunu söyledi. Yüzde 19’u 
ise soruya yanıt vermekte 
zorlandı.

Vatandaşların üçte biri 
yüzde 33’ü Rus hükümetinin 
eylemlerinin ruble kurunun 
değişmemesini sağlamaya 
yönelik olduğunu düşünüyor. 
Aynı zamanda yüzde 37’si 

hükümetin ruble kurunun 
artmasına neden olması 
gerektiğini, yüzde 25’i ruble 
kurunun korunması gerek-
tiğini, yüzde 8’i bu değerin 
azalmasına neden olması 
gerektiğini söyledi. Vatan-
daşların yüzde 3’ü ise hükü-
metin bu yönde hiçbir şey 
yapmak zorunda olmadığını 
söyledi.  

Anket sonuçları vatandaş-
ların sadece yüzde 33’ünün 
ruble kurunu takip etti-
ğini gösterirken, bu kısmı 
gelir düzeyi 45 bin rublenin 
üzerinde olan, 31-45 yaş 
aralığındaki ve yüksek 
eğitim düzeyine sahip vatan-
daşların oluşturduğunu dedi. 
Bir önceki ay geliri olmayan 
ve eğitim düzeyi lise ve 
daha altında olan insanların 
ruble kurunu takip etmediği 
saptandı.

Sosyologlar ankete katı-
lanların sadece yüzde 
13’ünün ruble kurundaki 
dalgalanmalar nedeniyle 
endişe duyduğunu, yüzde 20 
sinin ise aksine bu konuda 
hiç üzülmediğini belirttiler.

Anket, 1500 kişinin katı-
lımı ile Rusya’nın 53 bölge-
sinde 28-29 Eylül tarihleri 
arasında düzenlendi. 

Bu yıl 5’incisi düzenlenen, 
Rusya’nın ünlü edebiyat-
çısı Aleksandr Puşkin’in 

200’üncü doğum yıl dönümüne 
atfedilen Rusça Olimpiyatları’nın 
finali Marmaris’te gerçekleşti-
rildi.

Armutalan Kültür Merke-
zi’nde gerçekleştirilen final 
etabına Türkiye’nin çeşitli ille-
rinden 100 finalist katıldı.

Türk ve Rus milli marşla-
rının çalınmasıyla başlayan 
finalde Rusça öğrenen lise, 
kolej ve üniversite öğrenci-
leri dil bilgisi, okuma, yazma, 
dinleme ve konuşma olmak 
üzere 5 bölümden oluşan yeter-
lilik testinden geçti. İki dilli 
çocuklar için olimpiyatlar 6-9 
yaş (küçükler) ve 10-15 yaş 
(büyükler) olmak üzere iki kate-
goride gerçekleştirildi.

Finalistler, Rusça bilgilerini 
dil ve edebiyat kategorisinde ayrı 
ayrı gösterdi. Genç katılımcılar 
Rusça düzeyini belirlemek için 
sözlü bir mülakattan geçirildi ve 
Puşkin’in şiirleri okudu.

Rus Dünyası Vakfı desteği 
ile Slav Dilleri Eğitimcileri ve 
Tercümanlar Derneği tarafından 
yapılan organizasyonda, Türkiye 
genelinde 3 binden fazla katı-
lımcıyı, üniversitelerin Rus Dili 

bölüm başkanları değerlendirdi.
Rusya Halkların Dostluğu 

Üniversitesi (RUDN) olimpiyat-
ları düzenlemede aktif rol, Rusya 
Federasyonu Başkanlığına bağlı 
Rusya Ulusal Ekonomi Akade-
misi (RANEPA) temsilcileri de 
olimpiyat finallerinde yer aldı.

Rossotrudniçestvo temsilciliği 
ana ödülü olarak Türkiye geneli 
Rusça Olimpiyatı’nda ilk sırada 
yer alanlara, Rusya Federasyonu 
hükümetinin burs programı 
çerçevesinde Rus üniversitele-
rinde eğitim imkanı vereceği 
kaydedildi.

Olimpiyatların Organi-
zasyon Komitesi Başkanı Karina 
Düzçimen, gazetecilere yaptığı 
açıklamada, bu yılki olimpiyat-
lara Türkiye’nin 28 ilinden 3 bin 
civarında katılımcının olimpiyat-
larda değerlendirildiğini söyledi.

Olimpiyatlarının finalini bu 
yıl Marmaris’te gerçekleştirdik-
lerini belirten Karina Düzçimen, 
“Finalde 100 öğrencimiz yarıştı. 
Biz Türkiye ile komşu ülkeyiz. İyi 
ilişkiler geliştirmek için bu olim-
piyatları düzenliyoruz. Amacımız 
Rus dilinin yaygınlaştırılması ve 
Türkiye’deki öğretim düzeyinin 
yükseltilmesi, Türk vatandaşla-
rının Rus dilini öğrenmeye olan 
ilgisinin teşvik edilmesi.” dedi.

Rusça Olimpiyatları'nın 
finali Marmaris'te 

gerçekleştirildi

RUSLARIN ÜÇTE BIRI 
RUBLE KURUNDA 

DEĞIŞIKLIK BEKLIYOR

Rusya önümüzdeki 3 sene içerisinde 
yabancı hükümet ve kuruluşlara 
rekor hacimde kredi sağlayacak. 

Verilecek uluslararası borç tutarı 1 trilyon 
rublenin üzerinde olacak. Bu hacim 
önümüzdeki 5 sene içerisinde verilen 
kredilerden daha fazla. Dolar cinsinden 
bu tutar 15 milyar 500 milyon doların 
üzerinde olacak. 

“İzvestiya” gazetesinin haberine göre, 
krediler yabancı hükümetler ve kuruluş-
lara Rusya ile ortak projelerin tamamlan-
ması ve Rus ürünlerinin alımının finanse 
edilmesi için sağlacak. Alıcılar arasında 
Türkiye, Hindistan ve İran olacak. 

Şu anda Rusya’ya en çok borcu olan 
ülkelerin başında Belarus (7 milyar 550 
milyon dolar) ve Ukrayna (3 milyar 700 
milyon dolar) yer alıyor. Venezuela’nın 
yaklaşık 3 milyar 150 milyon dolar ve 
Küba’nın 3 milyar200 milyon dolar borcu 
var. 

Rusya’nın çeşitli devletlerine vermeye 
karar verdiği kredi hacmi kamu şirketle-
rinin borçlarını kısmen dengeleyebilir. 

2020-2022 yıllarında Rusya yabancı 
hükümetler ve kuruluşlardan direkt kredi 
olarak 700 milyon dolar almayı planlıyor.  
Önümüzdeki 3 sene boyunca toplam borç 
tutarı 9 milyar 700 milyon dolar olabilir.

Rusya Havacılık Kurumu, 
Rus havayolu şirketlerinin 
Ocak-Ağustos aylarında yolcu 

sayısını geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 11,7 artırarak 86 milyon 
300 bin kişiye çıkardığını belirtti.

Rus havayolu şirketlerinin ulus-
lararası uçuşlarda Ocak-Ağustos 
ayları arasında yolcu sayısı yüzde 
17,9 artarak 37 milyona ulaşırken, 
yurt içi uçuşlarında ise bu rakam 
yüzde 7,4 artarak yaklaşık 50 
milyon kişiye ulaştı.

Bu yılın Ağustos ayında hava-

yolu şirketleri yolcu sayısını geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 11 
artırarak 14 milyon 400 bin kişiye 
çıkardı.

Havayolu şirketlerinin Ağustos 
ayında uluslararası uçuşlardaki 
yolcu sayısı yüzde 18,3 artarak 6 
milyon 300 bine ulaşırken, yurt içi 
uçuşlarında yüzde 5,8 artarak 8 
milyon 100 bin kişiye ulaştı.

Ocak-Ağustos döneminde en 
büyük Rus havayolu şirketi Aeroflot 
25 milyon 100 bin insanı taşıdı ve 
taşımacılığı geçen yılın aynı döne-

mine göre yüzde 7,3 oranında 
artırdı. Düşük maliyetli havayolu 
şirketi Pobeda (Aeroflot grubunun 
bir parçası) taşımacılığını yüzde 
46,7 artırarak 6 milyon 600 bine 
çıkarırken, "Rossiya" havayolu 
şirketi yüzde 4,7 artırarak 8 milyon 
100 bine çıkardı.

Sibirya Havayolları (S7'nin bir 
parçası) taşımacılığı yüzde 15,6 
oranında artırarak 9 milyona ulaştı. 
Aynı zamanda Ural havayolları 
yüzde 6,4 artırarak 6 milyon 400 
bine ulaştı.

Rusya, diğer ülkelere 
trilyon rubleden fazla 
kredi verecek 

RUS HAVAYOLU ŞIRKETLERI, OCAK-AĞUSTOS AYLARINDA 
YOLCU SAYISINI YÜZDE 11,7 ORANINDA ARTIRDI





Gazetem 8 Ekim 2019 Salı 

GÜNDEM 11

Rusların önümüzdeki 12 ay içeri-
sinde enflasyon beklentileri 
Eylül ayında yüzde 0,2 oranında 

azalarak yüzde 8,9 oldu ve Haziran 
2018’den itibaren en düşük seviyeye 
geriledi. 

Merkez Bankası’nın açıklamasında, 
“Önümüzdeki 12 ay içerisinde beklenen 
enflasyon değeri azalmaya başladı ve 
Haziran 2018’den bu yana en düşük 

değer oldu. Bu değer yüzde 0,2 azalarak 
yüzde 8,9 oldu” denildi. 

Ağustos ayında halkın enflasyon 
beklentileri yüzde 9,1 oldu. O zaman 
bu Haziran 2018’den itibaren en düşük 
değerdi. 

Aynı zamanda birikimi olan vatan-
daşların enflasyon beklentileri biri-
kimi olmayanlara göre daha az. Merkez 
Bankası bu gruplardaki farkın son 

aylarda daha da arttığına dikkat çekti. 
Eylül ayında enflasyonun hızlanmasını 
bekleyenlerin payı azaldı. 

Araştırmada, “Mevcut enflasyonun 
yavaşlamasına rağmen, enflasyon beklen-
tilerindeki zayıf düşüş enflasyon riskle-
rinin korunduğuna işaret ediyor” denildi. 

Ayrıca 2019 yılında ve üç yıllık pers-
pektifte enflasyon beklentileri daha 
iyimser oldu. 

Bankalar arasında elektronik fon 
transferi standardı sağlayan 
SWIFT’ın Rus analoğuna 8 yabancı 

banka dahil oldu. Merkez Bankası Ulusal 
Ödeme Sistemi Departmanı Başkanı Alla 
Bakina yaptığı açıklamada, “Bugün itibari 
ile sistemde yaklaşık 400 kullanıcı bulu-
nuyor, sekiz yabancı katılımcı ile anlaşma-
ları imzalandı, ayrıca 34 tüzel kişi de anlaş-
maya imza attı” ifadelerini kullandı. 

Bakina, bunların başta Avrasya Ekonomi 
Birliği ülkeleri olduğunu belirtti. Merkez 
Bankası’nın verilerine göre bu sistem üzerinden 
gönderilen mesajların trafiği SWIFT sistemin-
deki Rusya içerisindeki trafiğin yaklaşık yüzde 
15’ini oluşturuyor. 

Merkez Bankası bu sistemi 2014’den 
itibaren olan Rus bankalarının SWIFT’den 
uzaklaştırılması tehditlerine karşılık 
olarak oluşturdu. Merkez Bankası Eylül ayı 
sonunda sisteme bağlanma ve hizmet yetki-
lerini özel olarak yetkili olan kuruluşlara 
devredeceğini açıkladı ve bunun Rus ve 
yabancı bankaların sisteme bağlanma süre-
cini kolaylaştıracağını düşünüyor. 

Maliye Bakanlığı Rus hükümetimin 
rezerv fonunu yaklaşık   3 milyar 
100 milyon ruble arttıracak. 

Hukuki bilgi portalında yer alan hükü-
metin kararname taslağında, “Rusya Maliye 
Bakanlığı 2019 yılında Hükümetin Rezerv 
Fonu hacmini federal bütçede Rusya’nın 
bölgelerinin bütçelerine sübvansiyon 
sağlanmasını ön gören bütçe tahsisleri 
sayesinde 3 milyar 105 milyon  599 bin 
ruble artıracak” denildi.

Kararnameye göre hükümetin rezerv 
fonu hacimi bütçe kaynaklarının ana dağı-
tıcısı ve rus bölgelerinin devlet yönetim 
organları arasında anlaşmanın olmadığı 
tahsisler sayesinde artırılacak. 

SWIFT’ın Rus 
analoğuna 8 yabancı 

banka eklendi 

Rusya hükümetinin 
rezerv fonu arttırılacak

RUSLARIN ENFLASYON 
BEKLENTISI AZALDI

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey 
Lavrov, Amerika senatörleri 
Marco Rubio ve Ben Cardin’in 

Rusya’ya karşı yeni yaptırım uygu-
lama çağrılarının ileri görüşlü olmadı-
ğını, kısıtlayıcı önlemlerin çalışmaya-
cağını bildirdi.

Lavrov “Valday” tartışma kulübünde 
yaptığı açıklamada, “Rubio ve Cardin 
Rusya karşıtı oldukları bilinen politi-
kacılar. Bu yaptırım çağrılarının ileri 
görüşlü olmadığını düşünüyorum. 
Durumla ilgili çok az siyasi görüşü 
olanların hepsi yaptırımların istedik-
leri yönde işe yaramadıklarını uzun 
zaman önce anlamaları gerekiyordu. 
Bu yaptırımların hiçbir zaman işe 
yaramayacağını düşünüyorum ifade-
sini kullandı.

Bakan, Rusya’nın oluşan durumdan 
doğru dersler çıkardığını belirterek, “ 
Özellikle ekonomi, teknoloji ve halkı-
mıza hayati önem taşıyan ürünlerin 
sağlanmasında sadece kendimize 
güvenmemiz gerektiğini anladık” dedi. 

Lavrov, batılı partnerlere işe yara-
mayan yaptırımlar ile ne yapmaları 
gerektiğine kendilerinin karar verme-
sini tavsiye etti. 

Lavrov: Rusya’ya karşı 
yaptırımlar hiçbir 

zaman işe yaramadı ve 
yaramayacak 

ÇIN, RUSYA MERKEZ BANKASI’NIN YABANCI 
YATIRIMLARINDA ILK SIRAYA YÜKSELDI

Çin, Rusya Merkez Bankası’nın 
kendi aktiflerini yerleştir-
diği yabancı ülkeler arasında 

birinci sırada yer alıyor. 
Merkez Bankası’nın Nisan 

2018-Mart 2019 tarihleri arasında 
yabancı döviz ve altın cinsinden 
aktiflerinin yönetimine ilişkin 
raporda, verilerin raporlama döne-
minin bitiminden en az 6 ay sonra 
yayınlandığı, çünkü dünya finans 
piyasalarında fiyatların Rusya 
Merkez Bankası dahil olmak üzere 
piyasanın büyük katılımcılarının 
eylemlerine bağlı olduğu belirtildi. 

Aktiflerin coğrafi dağılım ista-
tistiğine göre, 31 Mart 2019’da en 
yüksek pay Rusya Merkez Bankası 
kasasındaki altınlara (yüzde 
18,2) ait. Yabancı ülkelerden ise 
yüzde 13,4 ile Çin lider konumda. 
Ardından Almanya (yüzde 13,2), 
Fransa (yüzde 11,6), Japonya 
(yüzde 10,2), ABD (yüzde 9,2) ve 
İngiltere (yüzde 5,9) geliyor. 

Bir sene içerisinde 31 Mart 
2018’de aktiflerin yüzde 4,7 ve 
1,7’sinin yerleştirildiği Çin ve 
Japonya’nın payları ciddi anlamda 
artış gösterdi. Aynı zamanda aksi 

yönde en ciddi değişiklik ABD’de 
görüldü. Bir sene önce bu ülkenin 
payı  yüzde 29,2 seviyesindeydi. 

2018 yılı sonunda altın cinsinden 
aktiflerin yerleştirildiği ülkeler 
arasında yüzde 14,2 ile Fransa ve 
Almanya lider oldu. Çin’in payına 
yüzde 14,1 ve ABD’nin payına 
yüzde 9,7 düştü. 

Genel olarak Nisan 2018- Mart 
2019 tarihleri arasında Merkez 
Bankası’nın yabancı döviz ve altın 
cinsinden aktiflerinin tutarı 27 
milyar 200 milyon dolar artarak 
487 milyar 400 milyon oldu.
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Rusya’da aile bütçe-
sinin en büyük 
kısmının kamu ve 

konut hizmetlerine yatı-
rıldığı bölgelerin başında 
Kamçatka ve Kolıma 
geliyor, en az ise Dağıstan 
ve İnguşetya’da görülüyor. 

Rus haber ajansı Ria 
Novosti’nin araştırmasının 
sonuçlarına göre, Rusya’da 
bir ailenin kamu ve konut 
hizmetlerine yaptığı harca-
maların payı ortalama 
yüzde 9,6 seviyesinde. Bu 
ayda 4 bin 400 rubleye 
denk geliyor. 2017’ye göre 
bu değer yüzde 4,0 arttı. 
Bölgelerdeki değer yüzde 
4,6-15,0 aralığında değiş-
kenlik gösteriyor. 

2018 sonucunda en 
düşük harcama tutarı 
Dağıstan’da (yüzde 4,6) 

gözlemlendi. Ardından 
İnguşetya (yüzde 4,8), 
Hakasya (yüzde 7,1), Tata-
ristan (yüzde 7,1) ve Çeçe-
nistan (yüzde 7,2) geliyor. 

En yüksek harcama payı 
Kamçatka Krayı’nda (yüzde 
15) mevcut. Aynı zamanda 
yüksek değerler Magadan 
Oblastı (yüzde 14) ve Yama-
lo-Nenets Özerk Okru-
gu’nda (yüzde 13,5) da 
gözlemleniyor. 

Kırım, St. Petersburg, 
Vologda ve Omsk Oblastla-
rı’nda ortalama bir ailenin 
kamu ve konut hizmetle-
rine harcamalarının payı 
yüzde 10 seviyesinde. 

Uzmanlar, genel olarak 
Rusya’da harcama payının 
2017’ye göre aynı düzeyde 
kaldığını ve yüzde 9,6 sevi-
yesinde olduğunu belirttiler. 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin, yapay zekanın dünyayı 
tamamen değiştireceğini 

bildirdi.
Putin “Valday” tartışma kulübünün 

toplantısı çerçevesinde yaptığı açıkla-
mada, “2 sene öncesinden bahsettiğim 
konuya değinecek olursak, itiraf etme-
liyim ki, kısa süre önce intihal üzerinde 
çalıştım. Sadece ben değil, tüm dünyada 
uzmanlar yapay zekanın dünyayı ve 
geleceğin sorunlarının çözümüne olan 

yaklaşımımızı tamamen değiştire-
ceğini söylüyorlar. Üretim sektörleri 
değişecek, bazılarının varlığı sona 
erecek, yenileri oluşacak. Yeni istihdam 
alanları oluşacak, eski meslekler sona 
erecek. Bununla ilgili sosyal sorunların 
nasıl çözüleceğini anlamamız gerek” 
dedi. 

Ayrıca, Putin yapay zekanın devletin 
savunma gücünün konularını etkileye-
ceğinin altını çizerek, “Bu teknolojilere 
sahip olanlar nükleer silah ile bağdaş-

mayan avantajlar elde edecekler” dedi. 
Devlet Başkanı, Rusya’nın yapay 

zekanın gelişimine ciddi katkı sağlaya-
cağını belirterek, “Ülkemizde Çin, ABD 
ve diğer ülkelerde olduğu gibi yapay 
zekanın gelişimine yönelik devlet prog-
ramı kurulu. Kendi gücümüzü artı-
rıyoruz. Bu alanda ilerleme şansına 
sahibiz. İnsanlığın güçlerini birleştir-
mesi ve dünyada istikrarın korunması 
için yeni teknolojiler ile ortak çalışma 
kurallarını oluşturmaları gerek” dedi.

AILE BÜTÇESI HIZMETLERINDE 
EN BÜYÜK PAYI ALAN 

RUS BÖLGELERI AÇIKLANDI 

Schwarzenegger: En güzel 
kızlar Rusya’da yaşıyor

RUSYA’DA TEMASSIZ ÖDEME HACMI 
YILIN ILK YARISINDA 2,6 KAT ARTTI

Merkez Bankası Ulusal 
Ödeme Sistemi Depart-
manı Başkanı Alla Bakina, 

temassız teknolojilerin kullanıldığı 
ödemelerin hacminin 2019’un ilk 
yarısında 2,6 kat arttığını belirtti.

Pos cihazları üzerinden 
yapılan operasyon hacmi yüzde 
30 artarken, uzaktan kanallarda 
operasyonlar yüzde 30 arttı. Kar 
üzerinden   işlemlerin payı yüzde 
61’i aştı. Yıl sonunda Merkez 
Bankası’nın tahminlerine göre bu 
oran yüzde 65’e ulaşacak.

Bakina, kartla ödemelerin artı-
şını sınırlama olasılığı hakkın-
daki soruya “Rusya’da kesinlikle 
nakitsiz ödemelerin artışı için bir 
bölgemiz var. Nakit veya kartla 
ödeme rakip değildir ve müşteri 
ödeme yöntemini kendisi seçme-
lidir” diye cevap verdi.

Amerikalı aktör ve 
vücut geliştirmeci 
Arnold Schwarze-

negger, en güzel kızların 
Rusya’da yaşadığı ifadesini 
haklı bulduğunu ayrıca akıllı 
ve yetenekli olduklarını 
belirtti.

Schwarzenegger St. 
Petersburg’da düzenlenen 
Sinergy Global Forum’da 
yaptığı konuşmada “Bu ifade 
çok adil ve öylesine söyle-
nilen bir şey değil. Fakat 
bir hanımefendiyi sadece 
güzelliği ile tanımlamama-
lıyız. Tüm Rus kızlarının çok 

akıllı ve yetenekli oldukla-
rını belirtmek istiyorum. 
Bu nedenle lütfen hanım-
ları tarif ederken yalnızca 
güzelliğe dikkat etmeyin 
aksi takdirde tanımlama tek 
taraflı oluyor” dedi.

Synergy Global Forum iş 
ve yaşam tarzı formatında 
düzenleniyor. Forum her 
yıl çeşitli alanlardan olağa-
nüstü kişilikleri barındırıyor. 
Bunların arasında girişim-
ciler, üst düzey yöneticiler, 
fikir liderleri, sanat, spor 
ve gazetecilik alanındaki 
profesyoneller yer alıyor.

YAPAY ZEKA, DÜNYAYI 
TAMAMEN DEĞIŞTIRECEK

VLADIMIR PUTIN:


